
EU lækker indhold af Italien-
Kina-memorandum  i  forsøg  på
sabotage
Den 9. marts (EIRNS) – Talerør for EU-systemet, ‘EURACTIV’,
har lækket det angivelige indhold af udkastet til memorandum,
der skal underskrives af Italien og Kina under Xi Jinpings
kommende  besøg  i  Rom  den  22.  marts,  med  den  hensigt  at
sabotere det. Ifølge Euractiv planlægger Kina at samarbejde
med Italien om udvikling af “veje, jernbaner, broer, civil
luftfart, havne, energi og telekommunikation”, som en del af
Beijings Bælte- og Vejinitiativ. Dokumentet siger også, at
Kina søger at samarbejde med EU’s investeringsplaner “ved at
støtte  synergien  mellem  Bælte-  og  Vejinitiativet  og
prioriteter  udpeget  i  investeringsplanen.”

Notatet, som oprindeligt blev udarbejdet i september, siger,
at  Kina  og  Italien  “vil  fremme  synergien  og  styrke
kommunikation  og  koordinering  ”  samt  “forbedre  politisk
dialog” om “tekniske og lovgivningsmæssige standarder.”

“En  kilde  afslørede  sent  torsdag  aften  [d.7.  marts],  at
teksten,  som  EURACTIV  i  øjeblikket  er  i  besiddelse  af,
vedrører forslag fremsat af den kinesiske stat. Og at den
endnu ikke har ændringer, der er foretaget af den italienske
regering.

“Det lækkede memorandum sætter rammerne for mindre specifikke
samarbejdsaftaler  og  kommercielle  aftaler,  herunder  nye
investeringer af kinesiske virksomheder i havnen i Trieste…

“EURACTIV  er  informeret  om,  at  der  blandt  de  øvrige
aftalesigneringer, der er planlagt til Xis besøg, er en der
vil fremme samarbejdet mellem de to nationale el-operatører,
‘State  Grid  Corporation’  i  Kina  og  Italiens  ‘Terna’.
Førstnævnte ejer for øjeblikket 35% af aktierne i ‘CDP Reti’,
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et selskab der kontrollerer 29,8% af Terna.

“Flere kontroversielle handelsaftaler og joint ventures kunne
etableres, også mellem kinesiske virksomheder og den førende
italienske forsvarsvirksomhed Leonardo.

“Derudover  er  et  andet  forslag  til  ‘memorandum  of
understanding’  vedrørende  e-handel  udarbejdet  af
Handelsministeriet  for  Folkerepublikken  Kina  (MOFCOM)  under
granskning af Italiens forhandlere.

“Mere generelt afslører dette memorandum, at der kunne indgås
aftaler  om  yderligere  tilpasninger  inden  for
transportsektoren,  med  en  forståelse  for  at  “begge  parter
deler en fælles vision om forbedring af tilgængelig, sikker,
omfattende og bæredygtig transport.

“EURACTIV forstår, at alle ovenstående planer er initiativer
foreslået af Kina.”

 


